
بنك الاثمار ش. م. ب.*

Balance Sheet Summary (BD ‘000)   ملخص الميزانية العامة )بآلاف الدنانير البحرينية(

Total assets
Total liabilities
Unrestricted Investment Accounts
Non-controlling interest
Paid-up capital
Treasury Stock
Equity attributable to shareholders’ of the bank
Total Equity

الموجودات إجمالي 
المطلوبات إجمالي 

المطلقة الاستثمار  حسابات 
مسيطرة غير  حقوق 
المدفوع المال  رأس 

الخزينة أسهم 
البنك مساهمي  الى  المنسوبة  الملكية  حقوق 

الملكية حقوق  إجمالي 

2016 2015 2014 2013 2012

3,144,674 
1,873,260 
1,044,175 

66,104 
285,649 
(10,481)
161,135 
227,239 

3,068,268 
2,016,067 

829,077 
66,962 

285,649 
(11,366)
156,162 
223,124 

2,963,561 
1,928,501 

754,735 
83,009 

285,649 
(11,366)
197,317 
280,326 

2,790,982 
1,758,395 

748,522 
83,664 

285,649 
(11,366)
200,401 
284,065 

2,724,103 
1,754,523 

660,173 
87,311 

264,282 
(11,366)
222,096 
309,407 

Income from financing and investments
Profit paid to banks and other financial institutions 
Operating expense (Includes Provisions)
Other income / (loss)
Net income / (loss) attributable to shareholders’ of 
the bank
Net income / (loss)

ايرادات من عقود وتمويلات اسلامية 
الربح من  المطلقة  الاستثمار  حسابات  حصة 

المخصصات( )تشمل  اخرى  مصروفات 
/ )الخسارة( ايرادات اخرى 

العائد على حقوق  )الخسارة(   / الربح  صافي 
المساهمين

)الخسارة(  / الربح  صافي 

Income Statement Summary (BD ‘000) البحرينية( الدنانير  )بآلاف  الدخل  بيان  ملخص 

170,453 
91,978 
93,628 
20,355 

1,236 
5,202 

186,542 
105,230 
118,666 

19,863 

(22,920)
(17,491)

179,357 
114,225 

89,201 
20,733 

(5,660)
(3,335)

169,090 
109,107 
105,268 

15,379 

(30,300)
(29,906)

190,076 
122,579 

97,623 
20,012 

(11,491)
(10,114)

Par Value
Book value 
Closing price 
Yearly high 
Yearly low 

Number of outstanding shares (‘000)
Volume of shares traded (‘000 Shares)
Value of shares traded (BD ‘000)
Number of Transactions
Market capitalisation (BD ‘000)
Share turnover (%)

Cash Dividends
Stock Dividends

للسهم  الإسمية  القيمة  
للسهم الدفترية  القيمة 

الاقفال سعر 
السنة الاعلى خلال  السعر 
السنة الادنى خلال  السعر 

)ألف( الصادرة والمدفوعة  عدد الأسهم 
)ألف سهم( المتداولة  الأسهم  كمية 

دينار( )ألف  المتداولة  الأسهم  قيمة 
الصفقات عدد 

دينار( )ألف  السوقية  القيمة  إجمالي 
معدل دوران السهم )%(

الموزعة النقدية  الأرباح 
موزعة منحة  أسهم 

0.250
0.147
0.125
0.150
0.095

2,910,160
100,168 

4,461
717 

142,824 
0.03

0 
0 

0.250
0.142
0.145
0.175
0.120

2,910,160
49,716 

2,813 
467 

165,676 
1.70 

0 
0 

0.250
0.180
0.160
0.240
0.135

2,910,160
88,356 

6,093 
829 

182,815 
3.33 

0 
0 

0.250
0.183
0.230
0.290
0.165

2,910,160
251,334 

21,713 
1,619 

262,797 
8.26 

0
0

0.250
0.220
0.170
0.255
0.065

2,683,455
147,210 

8,589 
1,743 

179,712 
4.78  

0
0

Share Data (US $)*

Share Trading 

بيانات حول السهم )دولار أمريكي(*

التداول  بيانات 

Dividends Distributed (BD ‘000) البحرينية( الدنانير  )بآلاف  الموزعة  الأرباح 

باستخدام  البحريني  الدينار  الى  المالية  البيانات  تحويل  تم  لذا  الامريكي.  بالدولار  )البنك(  للشركة  السنوية  التقارير  في  المدونه  *البيانات 
0.377 دبنار للدولار. البحرنيي وهو  الدينار  الصرف للدولار الامريكي مقابل  سعر 
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Profitability السهم ربحية 

Earnings per share (BD) 
Dividend per share (BD)
Price to book value (times)
Price earning ratio (times) 
Dividend Payout ratio (%)
Dividend yield (%)
Return on equity (%) 
Return on Assets (%)

Equity attributable to shareholders’ to
 total assets (%)
Capital adequacy (%)
Monthly End Average Equity (BD ‘000)

)دينار( السهم  على  العائد 
)دينار( للسهم  الموزعة  الأرباح 

)مرات( الدفترية  القيمة  إلى  السعر 
)مرات( السهم  مضاعف سعر 
العائد )%( الى  الأرباح الموزعة 

ريع السهم )%(
)%( المساهمين  حقوق  على  العائد 

)%( الموجودات  العائد على 

  / الشركة  مساهمي  الى  المنسوبة  الملكية  حقوق 
)%( الموجودات  إجمالي 

نسبة ملاءة رأس المال )%(
دينار( )الف   المساهمين  لحقوق  الشهري  المتوسط 

2016 2015 2014 2013 2012

0.0004 
0.000

0.85
NM

0.00
0.00 
0.78 
0.04 

5.12 
13.02

178,754 

(0.008)
0.000

1.02
NM
0.00
0.00 

(14.68)
(0.75)

5.09 
12.81

176,739 

(0.002)
0.000

0.89
NM
0.00
0.00 

(2.87)
(0.19)

6.66 
12.11

198,859 

(0.010)
0.000

1.26
NM
0.00
0.00 

(15.12)
(1.09)

7.18 
12.77

226,138 

(0.004)
0.000

0.77
NM
0.00
0.00 

(5.17)
(0.42)

8.15 
12.64

219,780 

Leverage & Liquidity والسيولة المالي  الرفع 

*The reporting currency of the bank is denominated in US Dollars. Hence, the above figures 
have been converted into BHD by applying a rate of US$ 1=0.377BHD
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